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Velkommen til  
SIF IN BUSINESS
Kære læser,

vi har hermed fornøjelsen af at sende en ny udgave af SIF 
in Business i luften, og det er et magasin med historisk god 
læsning, hvis man fokuserer på tallene.

Vi har for nylig fremlagt årsrapporten for 2022, og for en gangs 
skyld har vi tilladt os at kalde årets resultat for ”meget tilfreds-
stillende”. Det kan vist ikke være anderledes, når vi har at gøre 
med en omsætning på 172,6 millioner kroner, et resultat før 
skat på 106,4 millioner kroner, et resultat efter skat på 82,9 
millioner kroner og en egenkapital på 315,8 millioner kroner. 

Her i magasinet breder vi resultaterne for årsrapporten yder-
ligere ud og glæder os – ud over at præsentere sorte tal på 
bundlinjen for ottende år i træk – over, at vores tre forretnings-
ben Fodbold, Ejendomme samt Hotel & Konference alle har 
bidraget positivt til resultatet.

Vi bringer også en historie om vores forsvarsspiller Joel Fe-
lix, som har en ganske interessant baggrund med rødder i 
Caribien og fodboldmæssig opvækst i den københavnske 
talent-elite – og som i Silkeborg er blevet overrasket over den 
gode sammenhængskraft og kultur i SIF-truppen.

Vi sætter også stor fokus på selskabets tidligere administre-
rende direktør, bestyrelsesmedlem og -formand Ole Hansen, 
som desværre afgik ved døden i starten af året efter længere 
tids sygdom. Hans betydning for fodbolden i Silkeborg kan 
på ingen måde overvurderes, og vi ærer ham med en større 
artikel og rørende mindeord tilsendt fra kamprekordholder 
Morten Bruun.

Endeligt kan vi også løfte sløret for vores nye ”3rd Away”-
spillertrøje, som netop er kommet på gaden. Den er udviklet 
i samarbejde mellem Silkeborg IF, Uhlsport og SPORT 24 og 
bygger designmæssigt bro til både byens historie og den le-
gendariske away-trøje fra vores Europa-kampagne i efteråret.

Rigtig god læselyst og velkommen 
til SIF in Business.

Kent Madsen, adm. direktør 
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Mad ud af huset
med øje for detaljen

Catering hjem til dig
Hos gastro13 har vi mere 

end 10 års erfaring i at give 
vores kunder en fantastisk 

madoplevelse til særlige 
begivenheder.

mail@gastro13.dk 
Granhøjvej 8, Silkeborg

Se mere på
www.gastro13.dk

Frokostordning
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INFO: ÅRSRESULTAT 

AF MICHAEL RAVN

En omsætning på 172,6 millioner kroner 
og et resultat før skat på 106,4 millioner 
kroner – og efter skat på 82,9 millioner 
kroner, mens egenkapitalen er på 315,8 
millioner kroner. Dét står klart efter et 
rekordernes regnskabsår, hvor Silke-
borg IF Invest A/S præsenter et histo-
risk årsresultat.

- Vi rutter normalt ikke med superlati-
verne i vores finansielle udmeldinger, 
og der skal en del til, før vi kalder vores 
resultat for ”meget tilfredsstillende”. Det 
kan dog ikke være anderledes i forhold 
til regnskabsåret 2022, hvor vi før skat 
realiserede en fremgang på 92,5 mil-
lioner kroner i forhold til 2021 og et re-
kordresultat, som aldrig er set tidligere i 
vores koncern, fastslår administrerende 
direktør Kent Madsen.

Resultatet skyldes en kombination af 
flere elementer, hvor både rekordsalg af 
spillere, deltagelse i europæisk gruppe-
spil og en kursgevinst ved konvertering 
af realkreditlån på Papirfabrikken alle 
har trukket resultatet i vejret. Alle tre 

REKORDERNES 
REGNSKABSÅR
Silkeborg IF Invest A/S har i 
regnskabsåret 2022 sprængt 
alle tidligere rammer for både 
omsætning og overskud i 
koncernen. Samtidig er det 
ottende år i træk, at koncernen 
fremviser sorte tal.

Nøgletal 2022 2021

Årets resultat (før skat) 106,4 mio. kr. 13,9 mio. kr. 
Omsætning 172,6 mio. kr. 94,6 mio. kr.
Egenkapital 315,8 mio. kr. 232,9 mio. kr.

- Alt i alt er vi glade for og stolte af at have realiseret et overskud i den samlede Silkeborg IF 
Invest A/S-koncern for ottende år i træk, siger administrerende direktør Kent Madsen. »
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For første gang i 21 år spillede SIF europæiske kampe. I gruppespillet var modstanderne storklubberne Anderlecht, FCSB Bukarest og West Ham. 
Mod sidstnævnte på London Stadium rejste over 1.200 SIF-fans med.

»

INFO: ÅRSRESULTAT 

forretningsben – Fodbold, Ejendomme 
samt Hotel & Konference – har givet 
sorte tal på bundlinjen i regnskabsåret.

Et forrygende fodboldår
Bronzemedaljer, europæiske storkampe 
og rekorder for både tilskuertal, spon-
sortilslutning og spillersalg – 2022 blev 
et decideret jubelår i fodboldsegmentet, 
der i 2022 realiserede et overskud før 
skat på 70,9 millioner kroner. Heraf ud-
gjorde transferindtægter 45,9 millioner 
kroner, hvilket er en fremgang på 37,5 
millioner kroner – og samlet set overgik 
fodbolddelen samtlige forventninger.

- Der er i forhold til både fodbold- og 
ejendomssegmentet tale om nogle 
enkeltstående begivenheder, som hver 
især har bidraget særdeles positivt til 
resultatet. I fodboldforretningen sendte 
vi eksempelvis Rasmus Carstensen til 
KRC Genk og Nicolai Vallys til Brøndby 
IF med salg i en størrelsesorden, som 
vi ikke tidligere har realiseret, og det 
er klart, at vores finansielle resultater i 
segmentet i det hele taget blev påvirket 
kraftigt af den sportslige succes, som 
vi oplevede i regnskabsåret. Vi indledte 
regnskabsåret med en plads i Top 6 og 
erobrede senere de første medaljer i 21 

år, og det medførte kvalifikation til UEFA 
Conference League-gruppespillet, hvor 
vi ud over meget store oplevelser også 
fik en god økonomi ud af deltagelsen, 
siger Kent Madsen og fortsætter.

- I det hele taget har vi med glæde noteret 
os fremgang på flere fronter i fodbold-
forretningen. Vi satte sidste sæson en 
all time-rekord for tilskuergennemsnit-
tet på både JYSK park og det gamle Sil-
keborg Stadion, og vi har aldrig haft så 
mange sæsonkortholdere som nu. Ud 
over en markant øget stemning til vores 
hjemmekampe, smitter det selvfølgelig 

- Bronzemedaljer, europæiske storkampe 
og rekorder for både tilskuertal, sponsor-
tilslutning og spillersalg – 2022 blev et 
decideret jubelår for fodbolden i Silkeborg.
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»

SIF-spillere, trænere og stab jubler med bronzemedaljer om halsen foran mere end 1.000 medrejsende SIF-fans på Brøndby Stadion.

også af på salget i boderne. Vi glæder 
os også over en flot tilstrømning af nye 
og fastholdelse af stort set alle sponso-
rer, hvor vi igen kan skrive rekord ud for 
størrelsen af vores sponsorindtægter, 
mens også TV-indtægterne er på et helt 
nyt niveau, siger Kent Madsen.

Den administrerende direktør glæder 
sig endvidere over, at klubbens klas-
sificering inden for talentudvikling i 
de kommende to sæsoner uændret 
er på det højest mulige niveau, og det 
betyder blandt andet, at Silkeborg IFs 
ungdomshold fortsat er repræsenteret 
i landets bedste ungdomsrækker. SIF 
har desuden været rigt repræsenteret 
med spillere på danske ungdomslands-
hold.

Røde lamper på Papirfabrikken
Papirfabrikken er byens første registre-
rede matrikelnummer, og i over 100 år 
var området et industrielt anker i Silke-
borg. Silkeborg Papirfabrik blev anlagt 
i 1846 af salig Michael Drewsen og var 
i drift frem til år 2000. Herefter fulgte 
en årrække med time-out, inden byg-
ningerne blev renoveret og opført og 
gjort til primært erhvervslejemål. Ejen-
domskomplekset blev i 2008 indlemmet 
i Silkeborg IF Invest A/S-koncernen og 
har siden udgjort en finansiel hoved-åre 
i selskabets drift.

- Ejendomssegmentet har igen reali-
seret en stabil og stærk indtjening til 
koncernen. I regnskabsåret 2022 blev 
resultatet på hele 43,3 millioner kroner, 
hvilket ud over den almindelige drift 
også blev positivt påvirket af en kursge-
vinst ved konvertering af realkreditlån. 
Koncernen har således i 2022 omlagt 
den hidtidige bankgæld til realkredit-
gæld, og der er pr. balancedagen ikke 
længere bankbelåning. Samtidig har 
vi i overført betydning hængt de røde 
lamper ud, fordi tomgangen i forhold 
til udlejning af erhvervsejendomme er 
nedbragt til under 1 procent, konstate-
rer Kent Madsen.

Der er således ikke en ledig kvadratme-
ter at opstøve på det smukke ejendoms-
kompleks i hjertet af Silkeborg. Dét er 
status efter nogle mere udfordrede 
år, hvor der for eksempel i årene med 
COVID 19-pandemi var op imod 3.000 
ledige kvadratmeter, da belægningen 
var lavest. Flere solide lejere i forskel-
lige branchesegmenter er kommet til, 
og dermed er koncernens ejendoms-
segment tilbage i absolut topform.

- Papirfabrikken har i de sidste 25 år 
været det helt stabile og afgørende 
element for, at vi kan drive topfodbold i 
Silkeborg, for det har ikke været kotume, 
at fodboldsegmentet har kunnet levere 

resultater som i dette regnskabsår. Vi 
har endvidere investeret i diverse reno-
veringer i bygningerne i år for at komme 
helt up to date med vores lejemål, og det 
er naturligvis glædeligt, at der kvitteres 
med fuld belægning og et rigtig godt 
mix af liberale erhverv, finansielle virk-
somheder, restauranter, vores Radisson 
Blu Hotel Papirfabrikken og byens avis, 
forklarer Kent Madsen.
 
Fremgang i Hotel- og 
Konferencedriften
Det firestjernede Radisson BLU Hotel 
Papirfabrikken blev indviet i 2002 som 
et moderne designhotel og ligger smukt 
langs Gudenåen i en af de restaurerede 
industribygninger i den forhenværende 
Silkeborg Papirfabrik.

Mens 2021 i høj grad var påvirket af 
COVID19, blev 2022 kun i mindre grad 
præget af den verdensomspændende 
pandemi. Første kvartal 2022 forløb i 
pandemiens slutfase, mens der herefter 
kom bedre gang i driften af selskabets 
hotel- og konferenceaktiviteter.

- Vi noterer i dette segment en fremgang 
i driften på 1,8 millioner kroner i forhold 
til 2021 og realiserer dermed et beske-
dent overskud på 0,4 millioner kroner 
i 2022. Det er isoleret set tilfredsstil-
lende, når markedssituationen omkring 

INFO: ÅRSRESULTAT 
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Der er ikke en ledig kvadratmeter at opstøve 
på det smukke ejendomskompleks, Papir-
fabrikken, i hjertet af Silkeborg.

Det firestjernede Radisson BLU Hotel Papirfabrikken ligger smukt langs Gudenåen.

COVID19 i første kvartal tages i betragt-
ning, lyder det fra Kent Madsen. 

Nettoomsætningen steg med godt 10 
millioner kroner til 34,3 millioner kroner, 
mens selskabets eksterne omkostnin-
ger i forhold til personale-omkostninger 
og afskrivninger også steg med i alt 5,7 
millioner kroner. Der er i resultatopgørel-
sen indregnet 1,5 millioner kroner i for-
hold til kompensationen fra offentlige 
hjælpepakker, hvilket i regnskabsåret 
2021 lød på 4,1 millioner kroner.

- Vi forventer en normalisering af både 
nettoomsætning og drift i forhold til ho-
tel- og konferencedriften i regnskabsåret 

2023 efter et par turbulente år. Dermed 
ser vi frem imod endnu et beskedent 
overskud drevet af både Radisson Blu 
Hotel Papirfabrikken, den tilhørende 
restaurant Michael D og den fortsatte 
udlejning af vores topmoderne konfe-
rence- og selskabslokaler på JYSK park, 
hvor vi med glæde ser en fin interesse 
for vores faciliteter, siger Kent Madsen 
og fortsætter.

- Alt i alt er vi glade for og stolte af at have 
realiseret et overskud i den samlede Sil-
keborg IF Invest A/S-koncern for ottende 
år i træk. Og især naturligvis, at alle tre 
forretningsben har bidraget positivt. Vi 
er dog også godt klar over, at et rekordår 

som dette ikke er hverdag i vores bøger, 
og der har som nævnt været tale om helt 
særlige omstændigheder i 2022. Men vi 
går også ind i regnskabsåret 2023 med 
positive briller, hvor vi som udmeldt for-
venter et resultat for 2023 – før eventuel 
dagsværdiregulering af investeringsejen-
domme og før skat – i intervallet 0–10 
millioner kroner. Vi mener samlet set, at 
vores forretningsmodel med investering 
i og udvikling af ejendomme, hotel- og 
konferenceaktivitet samt professionel 
fodbold rummer et betydeligt potentiale, 
og vi sidder i dag med en slagkraftig og 
velkonsolideret koncern, der har præsen-
teret et på flere måder rekordsættende 
regnskab, slutter Kent Madsen.

INFO: ÅRSRESULTAT 
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PIRATE 
OF THE 
CARIBBEAN

INTERVIEW: JOEL FELIX

Han nærmer sig et trecifret antal kampe for SIF, der 
som klub har været en åbenbaring for ham - i en by, 
som han også er kommet til at elske, siden han kom til 
det midtjyske fra Næstved. Men historien om Joel Felix 
begynder meget længere væk, for han har taget turen 
til Søhøjlandet helt ovre fra det Caribiske Hav.

»

AF MICHAEL RAVN

Da Christoffer Columbus i 1493 gen-
nemførte sin anden rejse til ”Den Nye 
Verden”, kom han den 11. november 
forbi en lille ø på 88 kvadratkilometer i 
det nordøstlige Caribien. Han gik godt 
nok ikke i land, men derfor kunne man 
vel lige så godt gøre spansk krav på øen 
og kalde den ”St. Martin” efter den hel-
lige Martin af Tours’ dag. Meget mere 
gjorde den spanske delegation dog ikke 
ud af det, og senere blev den lille ø – 
som i dag er selvstændig – i 1647 delt 
mellem franskmænd og nederlændere. 
Historien siger, at det skete ved, at en 
franskmand og en nederlænder stod ryg 
mod ryg ved Oysterpond på østkysten 
og så ellers skulle gå langs stranden, til 
de mødtes igen, hvorefter opdelingen 
ville fremstå klar. Den nederlandske del 
af St. Martin (Sint Maarten) blev dog 
noget mindre end den franske, og det 
skyldes angiveligt, at nederlænderen 
enten var for fed, langsom eller drak 
for meget gin, mens han gik – eller alle 
tre dele.

Ingen af tingene kan man heldig-
vis beskylde Joel Felix for, men 
SIFs forsvarer med nummer 4 på 
ryggen er faktisk født på den 
hollandske del af den lille, cari-
biske ø, hvor hans far og mor 
mødte hinanden.
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- Min far er fra den nogenlunde nærlig-
gende ø Saint Lucia, men han rejste i en 
ung alder til St. Martin. Så ville tilfældet, 
at min mor rejste til St. Martin på ferie 
sammen med en veninde i 1994. Ven-
inden mødte en sød mand dernede og 
blev hængende, og så besøgte min mor 
jo sin veninde dernede. Så mødte hun 
min far, de blev stormende forelskede, 
og hendes tur gik fra 14 dage til en må-
ned til et år og til 5, hvor de så fik mig. 
Jeg var kun et halvt år gammel, da vi 
flyttede til Danmark og ud til min morfar 
i Smørum til at starte med – og siden 
til Vanløse, hvor jeg voksede op. Mine 
forældre vurderede, at der var en bedre 
fremtid for dem og for mig i Danmark, 
og det er jeg selvfølgelig glad for i dag, 
for jeg havde en super opvækst i Van-
løse, som jeg betragter som ”hjemme,” 
siger Joel Felix og fortsætter.

- Det er et lidt specielt sted, for det er 
meget tæt på København uden at være 
en forstad, så man er i kort afstand fra 
hovedstaden, men alligevel godt væk 
fra alt det mylder og kaos, der godt kan 
herske derinde. Der findes også mange 

INTERVIEW: JOEL FELIX

» forskellige mennesker i Vanløse, så jeg 
er vokset op med børn og kulturer fra 
alle mulige steder på kloden – mine ven-
ner kom fx fra Albanien, Thailand, So-
malia og Sverige. Det har nok haft stor 
indflydelse på, hvordan jeg er i dag, hvor 
jeg synes, at jeg er meget åben over for 
andre mennesker og deres forskellighe-
der, og det ser jeg faktisk som lidt af en 
gave, siger Joel Felix.

Altid spicy!
Felix mener selv, at det caribiske op-
hav har givet ham en rolig personlighed 
og en evne til at holde sig balanceret 
og harmonisk – i hvert fald uden for 
banen.

- Jeg har fået med fra min far at være 
rolig af natur med en lidt laid back per-
sonlighed, og der går ikke en dag uden, 
at jeg hører musik - gerne reggae. Jeg 
skændes heller ikke med folk. Men det 
er en helt anden historie, når jeg går på 
banen – så ændrer personligheden sig 
og ilden brænder inde i mig, siger den 
stærke forsvarsspiller med sit karakte-
ristiske smil.

Der er dog også andre steder, hvor det 
gerne må brænde; nemlig på tallerke-
nen.

- Min fars mad var altid meget, meget 
stærk, og jeg spiste jo også som barn 
hjemme ved venner, hvor der fx blev 
serveret tom yum thai-suppe så hot, 
at munden var følelsesløs i timevis. Og 
jeg har taget det til mig i en vis grad og 
synes også, at maden altid skal være 
spicy – ikke nødvendigvis brændende 
stærk, men altid spicy! Lige som min far 
vil jeg helst have fisk cirka hver anden 
dag, og min mor er sød til at komme 
med en masse fisk til min fryser en gang 
imellem. Jeg griner nogle gange lidt af 
mine holdkammerater, hvis de til froko-
sten klager over, at der er lidt for meget 
peber i maden. De skulle bare smage 
min fars, griner han.

Altid lidt bedre
Joel Felix begyndte sin spæde karriere 
hjemme i Vanløse, men skiftede hur-
tigt til store KB på Frederiksberg, hvor 
kravene til de helt unge fodboldspillere 
var store.

Det er en helt anden historie, når 
jeg går på banen – så ændrer 
personligheden sig og ilden  
brænder inde i mig.

”
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INTERVIEW: JOEL FELIX

Det meste af faderens familie er flyttet til USA, og Joel Felix har 
derfor ikke været i Caribien, siden han var baby. Joels helt store 
drøm er at få råd til at købe et hus til forældrene på St. Lucia en 
dag, hvor Joel og søsteren med familier kan komme på besøg til 
palmestrands-badeture og spicy fisk på tallerkenen.

»

- Der var en kultur i KB, hvor man virkelig 
blev gjort klar til at være professionel 
fodboldspiller. Der var hård konkurren-
ce og især et hårdt elitemiljø fra U13 
og fremad. Jeg startede på tredjehol-
det som lillebitte, og allerede dengang 
var jeg meget ærgerrig og ambitiøs – 
jeg snakkede ikke så meget til andre 
om det, men der brændte en ild inde i 
mig for at komme på først andetholdet 
og så førsteholdet. Jeg ville være den 
bedste. Min fars største drøm som ung 
var at blive professionel fodboldspiller, 
men det var ikke så ligetil i det caribiske 
område, og jeg ville så gerne gøre ham 
stolt. Han pacede mig aldrig, men jeg 
ville virkelig, virkelig gerne gøre ham 
stolt. Hans holdning var, at ”man kan al-
tid gøre det lidt bedre,” og det har også 
været med til, at jeg lægger stort pres 
på mig selv og nok aldrig er helt tilfreds, 
filosoferer Felix, der siden skulle få sin 
karrieres første store slag.

I 13 års-alderen blev han sammen med 
3-400 andre kaldt ind til et stort udta-
gelsesstævne til ”School of Excellence”, 
hvor børn fra hele København-området 
testes for at slippe gennem talentmiljø-
ets nåleøje.

- Jeg blev valgt som en af de få, hvil-
ket var kæmpestort for mig – og jeg 
skiftede fra min folkeskole i Vanløse til 
den tilhørende privatskole på Frederiks-
berg. Jeg spillede fast på ligaholdene 
i U13 og U15, men lige inden jeg blev 
U17-spiller, blev jeg valgt fra og fik at 
vide, at de ikke ville satse på mig. Jeg 
var helt i chok, og det var et kæmpe 
slag. Så jeg skiftede til B93 som 1. 
års U17, mens jeg gik i den skole, 
hvor mange af de andre stadig var 
i FCK. Det var sgu hårdt, og jeg 
var megasur, men jeg brugte den 
vrede til at gøre det rigtig godt i 
B93 – jeg skulle bare vise dem. 
Så ringede talentchefen fra FCK 
efter et halvt år og spurgte, om 
jeg ikke ville komme tilbage, men 
det ville jeg ikke – jeg var stadig 
alt for sur på dem. Så ringede de 
igen året efter, mens FC Nordsjæl-
land også var interesserede, og 
den nye FCK U17-træner Jacob 
Neestrup fortalte om sine planer. 

Jeg fik en kontrakt tilbudt, og jeg endte 
så med at skrive under. Der havde jeg 
kørt på ren vrede og skuffelse som mo-
tivation, og jeg havde en fantastisk tid i 
B93. Men så gjaldt det altså FCK igen, 
og det gik stærkt – jeg var fast på U17 
og U19 Liga, og jeg spillede Youth Lea-
gue med folk som Carlo Holse, Jonas 
Wind og Morten Hjulmand. Jeg kom 
også på U-landsholdene og trænede 
med i Superliga-truppen som 17-årig. 
Det var stort selvfølgelig. Men som 
første-års senior fik jeg afslag fra Ståle 
Solbakken, der måske med rette mente, 
at han var ret godt besat på de centrale 
forsvarspositioner, og så blev jeg plud-
selig solgt til Holland, siger den i dag 
25-årige Joel Felix.
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INTERVIEW: JOEL FELIX

Hollandsk og sydsjællandsk 
kaos
Joel Felix blev nemlig solgt fra FC Kø-
benhavn til Twente fra Enschede, og så 
flyttede den unge mand altså til Holland, 
hvor en tilværelse på Æresdivisions-
mandskabets U23-hold ventede.

- Det var rent kaos. Twente havde gjort 
det rigtig godt året før, men så gik det 
bare ad helvede til i den sæson, hvor 
jeg kom til. Både træneren og sports-
direktøren, der havde hentet mig, blev 
fyret, og selv om jeg trænede ret fast 
med på førsteholdet, fik jeg aldrig de-
but i Æresdivisionen. Det var vildt at 
flytte hjemmefra for første gang og så 
endda til et andet land – det var lidt af 
en opvågning og på en måde to hårde år 
dernede. Men jeg har også mange gode 
oplevelser derfra og fik virkelig hår på 
brystet, og jeg synes også, at jeg blev 
en bedre spiller af det. Og så vendte jeg 
hjem til Danmark og Næstved, hvor det 
hele dog igen blev ret kaotisk, sukker 
Joel Felix.

I Næstved var nye, udenlandske ejere 
kommet til, og det blev aldrig rigtig godt 
i NordicBet Liga-klubben, der rykkede 

ned med et brag. Et sjældent lyspunkt 
var dog Joel Felix, der havde gjort det 
så godt, at der pludselig opstod en mu-
lighed for at skifte til Silkeborg IF.

SIF er en åbenbaring
- Jeg anede INTET om Silkeborg. Jeg 
var helt blank. Jeg havde godt nok spil-
let her som ungdomsspiller et par en-
kelte gange, men ellers anede jeg intet 
om byen. Grundlæggende kendte jeg 
selvfølgelig godt til klubben og dens 
store historie, så det er klart, at jeg var 
interesseret – og jeg var superstolt over 
at skrive under med SIF. Siden er jeg 
så kommet til at ligefrem elske byen, 
som har fået et helt specielt sted i mit 
hjerte, og jeg er helt vild med naturen, 
som jeg bruger en del. Og så er der selve 
klubben, siger Joel Felix og fortsætter.

- Det er simpelthen en fantastisk klub 
og lidt af en åbenbaring for mig. Jeg 
troede simpelthen ikke, at man kunne 
have det så godt med hinanden i en 
elite-fodboldklub. Vi har det fantastisk 
med hinanden – vi er tætte, kulturen er 
helt suveræn, og det hele er nærmest 
som en stor familie. Det synes jeg er 
ret vildt at opleve i et elitemiljø, og det 

12    
 
SIF IN BUSINESS



I forbindelse med Kunstgræs projektet på Søholt, har
vi etableret Goal Station Arena Pro. Goal Station er et
unikt innovativt træningsudstyr, hvor du analysere og
følger individuel udvikling. Arena Pro fra Goal Station,
facilitere muligheden for at tage talentet til nye højder.
I appen er der standard øvelser, men udstyret er
fleksibelt, så du har mulighed for at opsætte dine
egne øvelser. Vi har en lang række produkter, der
kan tilpasses til den individuelle spiller, samt position.
Kun fantasien sætter grænser, og du kan følge din
udvikling hele vejen.

Jysk Park har fået installeret nyt kunstgræs, som er
udviklet til den absolutte elite. Kunstgræsset har de
bedste spille egenskaber, som bidrager til god
fodbold og mindsker skader hos spillerne.
Samtidig er kombinationen af fibre der er anvendt,
med til at skabe den mest autentiske oplevelse.
Det eksisterende kunstgræs, er nu re-installeret på
den gamle træningsbane. Dette er med til at
understøtte den generelle vision omkring
genanvendelse og bæredygtighed på anlægget.

Winther sport & fritid, er en virksomhed lokaliseret i
Silkeborg, med specialister indenfor sport & fritid.
Vi er stolte af at kunne bidrage til fremtiden i
lokalsamfundet, til bredden og eliten.

Winther Sport & Fritid er med til at bane vejen for
fremtidens kunstgræsbaner, med projektet på Søholt.
I samarbejde med Silkeborg kommune og DBU, har vi
konstrueret kunstgræsbane med fokus på miljøvenlige
foranstaltninger, og bæredygtighed. Der er leveret
produkter fra øverste hylde, og fremstillet løsninger for
at sikre de bedste faciliteter på anlægget, samt bevare
den omkringliggende natur. Med til det nationale
forskningsprojekt er også Teknologisk Institut, som laver
analyser af de forskellige produkter og lag i opbygningen.

GOAL STATION

JYSK PARK

KUNSTGRÆS
TIL FREMTIDEN

www.winthersport.dk +45 20 22 60 14 +45 86 80 60 20 hwi@winthergruppen.dk



INTERVIEW: JOEL FELIX

»

»

er faktisk en øjenåbner, at det kan være 
sådan. Det smukkeste er, at nok har vi 
det helt vildt godt, men heller ikke FOR 
godt. Det er en perfekt balance, og jeg 
elsker at være her. Og så gør det selv-
følgelig også det hele endnu bedre, at 

vores spillestil er, som den er. Det er så 
fedt og helt unikt at spille på den måde, 
lyder det fra den 190 cm høje forsvarer.

Han kom til klubben, mens SIF lå i 1. 
division og fik støt og roligt spist sig ind 
på holdet. Forrige sommer blev han fast 
Superliga-spiller, og sidste sommer blev 
han bronzevinder og europæisk gruppe-
spils-deltager. Lidt af en udvikling.

- Det kan næsten ikke beskrives. Det 
har været så vildt at være med til, og 
det var ikke ligefrem min forventning, 
da jeg kom til fra Næstved. Først op-
rykningen fra 1. division, som var min 
første oprykning nogensinde – og så 
blev det jo Superliga, hvor vi fortsatte 
med stor selvtillid og vores eget spil. 
Den sæson… Den var ren magi. Når man 
er midt i det, er det altid fokus på kun 
den næste kamp, men her bagefter er 
det vildt at tænke tilbage alt dét, der er 
sket. Først gik vi efter Top 10, så gik vi 

efter Top 6, og så gik vi efter og fik me-
daljer. Det er svært at beskrive, men jeg 
er meget taknemmelig for at have ople-
vet det. Og vil gøre alt for at komme til 
det igen. Det har været så fedt med alle 
de oplevelser, og de europæiske kampe 
er det største, jeg har prøvet. Altså – SIF 
på London Stadium eller 5-0 i Bukarest. 
Jeg har haft nogle dårlige oplevelser og 
noget dårlig timing i min karriere førhen, 
men her har det bare været så fanta-
stisk, fortæller han.

Far er stolt
Selv om han allerede har oplevet store 
opture i sin SIF-karriere, har Joel Felix 
også oplevet modgang undervejs i den 
røde trøje. Personlige fejl, dømte straf-
fespark imod og bitre nederlag – og 
det giver nogle gange en stak mere el-
ler mindre saglige kommentarer fra de 
sociale mediers tastaturkrigere. Det er 
dog ikke noget, der bider på Joel Felix, 
som sørger for at holde fokus.



DAGROFA FOODSERVICE
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I vores Cash & Carry-butik har du mulighed for at 
handle alt det, du skal bruge til din forretning!

Som kunde hos os har du mulighed for at 
handle direkte i vores butik eller online via 
vores webshop, og få leveret lige til døren.

Vidste du, at vi ejer Grambogård på Fyn, der 
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eksklusive forhandlere af vine til HORECA?
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Vi vil se frem til at byde dig velkommen
hos Dagrofa Foodservice Silkeborg!

DOWNLOAD APP
· Lokale særtilbud

· Digitalt kundekort

BLIV KUNDE
og få adgang til din 
Cash & Carry-butik

Allan W. Jensen
Butikschef
Nordre Højmarksvej 1
8600 Silkeborg
se078@dgfs.dk 

+45 72 10 09 89

Hilsen
  din butikschef

Helle Holgaard
Lokal udkørende  
salgskonsulent
Dagrofa Foodservice
hho@dgfs.dk

+45 40 25 21 61

Hilsen
  din konsulent



INTERVIEW: JOEL FELIX

»

Joel Felix bor centralt i Silke-
borg med sin ”første, eneste og 
sidste” kæreste Isabella, der er 
halvt dansk og halvt cubaner. 
Isabella driver sit eget smyk-
kefirma Diaz Jewellery, som 
er et upcoming smykke-brand, 
hvor det stilrene, nordiske de-
sign krydres med tropiske ele-
menter. 

- Jeg ved godt, at det somme tider kører 
derudad i kommentarsporene, men jeg 
holder mig faktisk væk. Jeg gider ikke at 
kigge på det – hverken når det går godt 
eller skidt. Det kan man ikke bruge til ret 
meget alligevel. Min største drivkraft er 
min egen indre ild, og jeg er min egen 
største kritiker. Mine egne og trænernes 
evalueringer kan jeg bruge til noget – 
ikke mandagstrænernes, siger han.

I stedet fokuserer han på den næste 
kamp og den næste kamp – og på at 
gøre det så godt som muligt hver eneste 
dag og lægge endnu flere lag på den 
optur, han har været med til at skabe 
for SIF.

- Drømmen er at gøre det endnu bedre 
her i SIF og lægge nye lag på, så vi kan 
blive endnu mere etablerede. Og hvis 

jeg gør det tilpas godt og slår mit navn 
endnu mere fast som Superliga-spiller, 
så kan det da godt være, at der en dag 
opstår en ny mulighed for at komme til 
udlandet. Men det kræver, at jeg gør det 
fremragende her, så det er min eneste 
fokus, slutter Felix, der som barn drømte 
om at gøre sin caribiske far stolt. Og 
blev han så dét? Det gjorde han i hvert 
fald.

16    
 
SIF IN BUSINESS



»

SIF-LEGENDE: OLE HANSEN

fylder mest denne aften, hvor der som 
sædvanligt er samlet et trecifret antal 
til generalforsamlingen. Det gør i ste-
det det forestående formandsskifte i 
selskabet, hvor Henrik Lyhne indstilles 
og vælges til ny formand for Silkeborg 
IF Invest A/S. Han afløser på posten 
Ole Hansen, der efter 28 års uafbrudt 
og altid ulønnet arbejde takker af med 
stående ovationer til følge.

- Du har en meget stor del af æren for, 
at vi i dag overhovedet har et selskab 
at holde generalforsamling for, konsta-
terede administrerende direktør Kent 
Madsen dengang. Og det havde Kent 
Madsen ret i. Uden Ole Hansens indsat-

ser er det svært at forestille sig, hvordan 
SIF skulle være blevet en magtfaktor i 
dansk fodbold i 1990erne – og en fort-
sat faktor i topfodbolden siden hen.

19. februar 2023. Et sitrende JYSK park 
gør klar til forårspremieren mod de rege-
rende danske mestre fra FC København. 
Spillerne er løbet på banen og har truk-
ket lod, og på lægterne er 7.343 tilskuere 
på plads. Et af de 16 TV-kameraer ven-
der sig op mod Den Røde Tribune, hvor 
der foldes to bannere ud.

”EN ILDSJÆL SOM INGEN ANDRE” og 
”HVIL I FRED OLE”, står der, mens sta-
dionspeaker Leo Christensens stemme 

EN ILDSJÆL 
SOM INGEN ANDRE
I januar gik Ole Hansen bort 
efter længere tids sygdom, og 
dermed mistede Silkeborg IF en 
af de største og helt afgørende 
figurer i klubbens historie.

AF MICHAEL RAVN

24. april 2014. Silkeborg IF Invest A/S 
afholder generalforsamling i JYSK Mu-
sik og Teaterhus i Silkeborg. Men det er 
hverken det traditionelle, stegte flæsk 
med persillesovs eller de ulmende pla-
ner om et nyt stadion i Silkeborg, der 
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lyder over højttalerne. ”Kære publikum. 
I starten af januar mistede vi et helt ene-
stående fyrtårn i Silkeborg IFs klubhisto-
rie, da Ole Hansen gik bort efter længere 
tids sygdom. Siden 1986 var Ole Hansen 
en helt essentiel del af SIFs tur fra de 
lavere rækker og frem til toppen af dansk 
fodbold. Han har virket som bl.a. admini-
strerende direktør, bestyrelsesformand 
og initiativtager til Silkeborg Fodbold Col-
lege, og han er udnævnt til æresmedlem 
af Silkeborg IF, lige som hans håndaftryk 
for evigt er at finde på Stjernepladsen. 
Hjælp os med at takke ham for en helt 
uforlignelig indsats for Silkeborg IF ved 
at sende en eet minuts klapsalve til him-
mels på dommerens signal. Æret være 
Ole Hansens minde,” lyder det. 

Dommer Mads-Kristoffer Kristoffer-
sens fløjte lyder, og luften fyldes af 
klapsalver. SIF-fans, spillere og trænere, 
frivillige, den fremmødte familie på tri-
bunen – alle klapper. Selv de forårskåde 
FCK-supportere deltager respektfuldt i 
hyldesten af den kolossalt betydnings-
fulde SIF-legende.

Den største løgn
8. januar 2023 gik Ole Hansen bort som 
83-årig efter længere tids sygdom. Han 
blev født i 1939 og voksede op i Århus, 

hvor han blev uddannet i banksektoren. 
Efter nogle år i den finansielle verden, 
blandt andet i Canada, rejste han til 
Silkeborg, hvor han fik job hos produk-
tionsvirksomheden Niels Larsen A/S i 
Sejs-Svejbæk, hvor han siden blev adm. 
direktør i omkring halvdelen af de 24 års 
ansættelse. Senere købte han Virklund 
Sport A/S, som han drev frem til 2001, 
hvor han afhændede virksomheden og 
gik på pension som 62-årig.

Det betød dog ikke, at Ole Hansen trak 
sig tilbage, for siden 1986 havde han 
engageret sig med enorm knowhow og 
entusiasme i Silkeborg IFs professio-
nelle selskab, som han sammen med 
især Orla Madsen, Erik Isager og Poul-
Erik Wils Jensen var med til at føre fra 
de lavere rækker og frem til toppen af 
dansk fodbold. I 1986 sad han en dag 
på tribunen og så Bjarne Jensens SIF-
hold – med spillere som Brian Skaarup 
og Hans Erfurt – spille i 2. division på 
det gamle Silkeborg Stadion på Stadion 
Allé i sydbyen.

- Jeg kom til at sidde ved siden af Orla 
Madsen (daværende direktør i SIF Sup-
port) ude på stadion dengang i 1986, 
og han sagde til mig, at han lige ville 
ringe en dag. Da han gjorde det, spurgte 

han mig, om jeg ville gå ind i bestyrel-
sen i SIF Support. Han sagde til mig, 
at der ikke var ret meget arbejde i det, 
så derfor sagde jeg ja, men det er nok 
den største løgn, jeg er blevet udsat for. 
Men også en løgn, jeg nok godt kan leve 
med, for det har været en spændende 
tid i SIF, sagde Ole Hansen med et smil 
i et interview med Midtjyllands Avis, da 
han i 2014 stoppede sit arbejde i SIF 
efter 28 års tro tjeneste.

Ole Hansen blev herefter en integreret 
del af SIF-ledelsen, der oven på et par 
turbulente år fik lagt grundstenene til 
den klub, der i det næste årti blev til en 
magtfaktor i dansk fodbold.

- Alene det første halve år var der mange 
store beslutninger. Vi var ved at rykke 
ud af 2. division, og vi fyrede også en 
træner. Men derefter kom den gode tid, 
hvor Orla, Pewi og jeg skabte et set-up, 
der efter datidens målestok var det 
helt rigtige for SIF, sagde Ole Hansen 
til Avisen i forbindelse med et 75 års 
fødselsdagsportræt i 2014.

Ole Hansen virkede blandt andet som 
bestyrelsesmedlem, bestyrelses-
formand, administrerende direktør, 
initiativtager til etableringen af Silke-

SIF-LEGENDE: OLE HANSEN
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CASE: LUBRIQ

www.clbolig.dk
7070 7878

Vi skaber hjem,
fremtidens hjem

VI UDLEJER BÆREDYGTIGE LEJEBOLIGER I HELE DANMARK

SCAN QR-KODEN, OG SE VORES NYESTE PROJEKT



Læs mere på:  
www.hetagtagdaekning.dk

Sammen om
det gode resultat

Alt i tagpap, tagdækning og 
service:
Vi udfører alle slags 
tagdækningsopgaver samt 
renovering for både private, 
entreprenører og større 
virksomheder. Vi løser 
opgaver med bl.a. tagpap, 
tagmembraner, tagkassetter, 
ovenlys mv. Derudover tilbyder 
vi også fordelagtige service- og 
vedligeholdelsesaftaler.

Hos os kan du altid være sikker 
på god kvalitet og service til 
tiden – og til den rigtige pris. Vi 
holder, hvad vi lover og sætter 
en ære i at være din fore-trukne 
tagdækningsentreprenør.

Kontakt os og hør, hvordan vi 
kan hjælpe dig med den næste 
tagdækning.

Hetag Tagdækning 
Nords team består af 
i alt 5 funktionærer 
og ca. 22 tagdækkere, 
og vi har løbende 
lærlinge ansat, for at 
sikre den kommende 
generation af 
tagdækkere.

Kontakt os: 

Hetag Tagdækning Nord A/S 
Søren Nymarks Vej 6D • 8270 Højbjerg
 
+45 86 17 58 00



borg Fodbold College og medlem af 
Divisionsforeningens bestyrelse. Ikke 
en krone fik han nogensinde for sin 
indsats – ja, han afleverede såmænd 
ikke engang et kørselsbilag. Tværtimod 
havde han ofte – som han har udtrykt 
det med vanlig, underspillet humor – 
en del penge med på arbejde, idet han 
gennem årene erhvervede aktier for et 
anseeligt millionbeløb og desuden var 
med til at sikre Silkeborg IF Invest A/S 
den fremadrettede finansielle hoved-åre 
Papirfabrikken, som han var med til at 
overdrage til SIF-koncernen i 2008.

En rolig og fornuftig sweeper
Sammen med Orla Madsen var Ole 
Hansen blandt de mest kendte ledel-
ses-frontfigurer i SIFs togt mod guld-, 
sølv- og bronzemedaljer og europæiske 
kampe op gennem 1990erne og senere 
pokaltriumf i 2001, og de to supplerede 
hinanden fantastisk godt. Havde de væ-
ret spillere på banen, havde Orla nok 
været den visionære og offensive 10’er, 
mens Ole var den rolige og fornuftige 
sweeper.

Orla Madsen er i dag stadig i fuldt vigør 
i Silkeborg IF som senior account mana-
ger. Allerede i 1970erne mødte han Ole 
Hansen første gang i Junior Chamber-
regi, men det var altså i 1986, at han fik 
lokket ham ind i arbejdet omkring SIF.

- Han var på en måde den vigtigste spil-
ler, der blev hentet til klubben i min tid. 
Hans betydning for SIF er kæmpestor, 
og han bidrog på alle mulige tænkelige 
og utænkelige måder. Mange har den 
fejlagtige opfattelse af Ole, at han kun 
var en halvtør tal-mand, for han havde 
bestemt også sine visionære sider, og 
han var lige så ærgerrig som os andre 
for at gøre SIF til de bedste i landet. Han 
ville fodbolden det allerbedste og var en 
sand arbejdshest med alt sin knowhow. 
Men det er vigtigt at sige, at der også 
var en del andre, der også ville en hel 
masse for den her klub og gjorde rigtig 
meget. Vi ville noget, siger Orla Madsen 
i dag og fortsætter.

- Ole… Han var så sjov. Meget sjovere 
end mange tror. Jeg kan huske dengang, 
hvor vi spillede liv eller død-kamp i Oden-

se mod B1909 i starten af 90erne – der 
kunne han ikke holde ud at se anden 
halvleg og gik bare omme bag tribunen 
og røg sine smøger. Det var hele vores 
fundament, at vi skulle redde livet i den 
bedste række dengang – og det gjorde 
vi. Takket være Ole Skovs skinnebens-
scoring. På vejen hjem ringede vi til fami-
lien Jørgensen og fik lov til at komme ind 
på Hotel Dania på Torvet. Og nøjh, hvor vi 
festede. Ole kunne en halvfræk sang på 
32 vers, som bare kørte derudad, husker 
Orla Madsen med et skævt smil.

Sidste triumf i den gyldne periode var 
pokalsejren i Parken i 2001, hvor SIF el-
lers var bagud med 1-0 ved pausen. Men 
efter mål af Brian Pedersen, Thomas 
Poulsen og to gange Tømrer vandt SIF 
med 4-1, og da den var hjemme, tog Ole 
Hansen Orla Madsens hånd. ”Orla, for 
helvede. Det dur!”

- Men jeg har SÅ mange gode minder 
om Ole og hele hans dejlige familie. Vi 
sås jo også privat, og vi kunne sidde 
i mange timer langt ud på natten og 
spille spil og hygge med mad og drikke 
i mange gode timer. Han var fantastisk 
at være sammen med. Vi komplemen-
terede hinanden rigtig godt - jeg var en 
bonderøv fra Iller, og han kom fra stor-
byen Århus. Han havde nogle indspark 
og kompetencer, som vi åbenlyst havde 

brug for, og vi var vel nok ofte lidt good 
cop / bad cop, lyder det fra Orla Madsen.

En tung beslutning
Silkeborg IFs triumftog fik en brat afslut-
ning i efteråret 2002, hvor selskabet bag 
den professionelle fodbold var tæt på at 
gå konkurs, og her blev Ole Hansen ind-
sat som en benhård, administrerende 
direktør, der skar ned på alle udgifterne 
og fandt balance i en tid, hvor der måtte 
gennemføres en rekonstruktion af sel-
skabet.

- Det var en tung beslutning, da vi skulle 
lave en rekonstruktion af hele selskabet. 
Det eneste positive var, at vi kom ud på 
den anden side med skindet på næ-
sen, og at vi samtidig fik Kent Madsen 
involveret i bestyrelsesarbejdet. Kent 
havde op gennem 90’erne været spar-
ringspartner for Orla og mig, men han 
ville ikke ind i bestyrelsen. Men under 
rekonstruktionen foreslog han, at jeg 
skulle være direktør, og jeg sagde så, at 
jeg kun havde et krav for at sige ja. Og 
det var, at han selv blev formand, sagde 
Ole Hansen senere til Avisen.

Dét blev Kent Madsen, der i dag funge-
rer som administrerende direktør – og 
kun har rosende ord at sætte på Ole 
Hansen og hans enorme betydning for 
fodbolden i Silkeborg.

SIF-LEGENDE: OLE HANSEN

»

»

Ingvar Johansen, Brian Skaarup, Orla Madsen og Ole Hansen på det gamle Silkeborg Stadion.
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Læs mere på:  
www.hetagtagdaekning.dk

Sammen om
det gode resultat

Alt i tagpap, tagdækning og 
service:
Vi udfører alle slags 
tagdækningsopgaver samt 
renovering for både private, 
entreprenører og større 
virksomheder. Vi løser 
opgaver med bl.a. tagpap, 
tagmembraner, tagkassetter, 
ovenlys mv. Derudover tilbyder 
vi også fordelagtige service- og 
vedligeholdelsesaftaler.

Hos os kan du altid være sikker 
på god kvalitet og service til 
tiden – og til den rigtige pris. Vi 
holder, hvad vi lover og sætter 
en ære i at være din fore-trukne 
tagdækningsentreprenør.

Kontakt os og hør, hvordan vi 
kan hjælpe dig med den næste 
tagdækning.

Hetag Tagdækning 
Nords team består af 
i alt 5 funktionærer 
og ca. 22 tagdækkere, 
og vi har løbende 
lærlinge ansat, for at 
sikre den kommende 
generation af 
tagdækkere.

Kontakt os: 

Hetag Tagdækning Nord A/S 
Søren Nymarks Vej 6D • 8270 Højbjerg
 
+45 86 17 58 00



- Ole kunne for de uindviede måske 
godt fremstå lidt tør, men man skulle 
bestemt ikke skue hunden på hårene. 
Han havde en meget underspillet hu-
mor, og i festligt lag var han særdeles 
underholdende – han havde masser af 
gode historier og ofte en sang at diske 
op med. Man kan kun undervurdere 
hans betydning for fodbolden i Silke-
borg, hvor han var en helt central og 
essentiel figur i både opturen og opryd-

ningen. Han var knivskarp, ordentlig og 
enormt dedikeret til Silkeborg IF, siger 
Kent Madsen.

Tusindvis af klapsalver
Ole Hansen blev udnævnt til Æres-
medlem i Silkeborg IF i 2006 og satte 
sit håndaftryk på Stjernepladsen i 
2011. Han kunne i 2015 fejre guldbryl-
lup med Anna Marie, som han mødte 
som ung i Aarhus Privatbank, og de fik 

sammen døtrene Ulla og Birthe. Ulla er 
gået bank-vejen og er afdelingsdirektør 
i Jyske Bank, mens Birthe efter mange 
år i Australien og et virke som fysiote-
rapeut for få år siden er flyttet hjem til 
Danmark.

På trods af, at Ole Hansens utrættelige 
indsatser for fodbolden i Silkeborg og 
også medvirken i tilvejebringelsen af 
grundlaget for opførelsen af JYSK park, 
nåede han grundet sin sygdom aldrig 
at overvære en fodboldkamp på byens 
flotte, nye stadion.

Men til forårspremieren den 19. februar 
var han alligevel med, da et godt fyldt 
JYSK park ærede hans minde og sendte 
tusindvis af klapsalver til himmels.

- Det var så flot. Et meget rørende øje-
blik. Jeg var så glad for, at publikum tog 
så godt imod det. Selv FCKs fans var 
med til at hylde ham og forstod, hvor 
stor en mand, han har været for os i SIF 
og for dansk fodbold.
Det var dejligt at hylde ham og at se 
hans billede på skærmen. Som vi husker 
ham. Ole var helt fantastisk. En meget, 
meget god mand, slutter Orla Madsen.

Fra hele Silkeborg IF skal der lyde ver-
dens største og mest dybfølte tak for 
indsatsen til Ole Hansen. Æret være 
hans minde.

»

SIF-LEGENDE: OLE HANSEN

Ole Hansen satte i 2011 sit evige håndaftryk til Stjernepladsen. Her flankeres han af Orla 
Madsen og Erik Isager.
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INGEN TØFFERE, 
TAK

»

En SIF-legende hylder en SIF-legende. Kamprekordholder Morten Bruun har sendt følgende 
klumme om Ole Hansen og den kolossale betydning, han havde for Silkeborg IF.

AF MORTEN BRUUN

”Han er bare en tøffer, ham der.”

Når Ole Hansen sagde sådan om en 
fodboldspiller, så skulle vedkommende 
ikke forvente en kontrakt på forbedrede 
vilkår. Ja, typisk ville det være sådan, at 
Ole slet ikke mente, at kontrakten skulle 
forlænges.
For selv om udtrykket ikke i sig selv 
er brutalt, så var det Oles sylespidse 
måde at sige på om en spiller, at han 
ikke duede. Ole sagde ikke, at spilleren 

ikke kæmpede. At han ikke gjorde sig 
umage. Men han sagde, at spilleren ikke 
flyttede noget. Og det var i Ole Hansens 
øjne decideret diskvalificerende. Vi 
skal ikke have nogen, der kun spiller på 
tværs. Ingen tøffere, tak.

Mange opfattede nok Ole Hansen som 
tør. Da jeg kom til Silkeborg IF i 1988, var 
han en del af et triumvirat beståede af 
PEWI, Orla og ham selv. PEWI var den 
mest synlige. Det var ham, jeg havde 

lagt mærke til, når jeg i årene forinden 
mødte SIF som spiller i Kolding IF. Ja, 
på grund af krykkerne, selvfølgelig. Men 
også for slagfærdigheden.

Da jeg så lærte trioen lidt bedre at ken-
de, var Orla manden i centrum. Det var 
ham, der udmalede visionerne, ham der 
slog ud med armene. Det var også Orla, 
der glædestrålende tilbød mig 6.500 
kroner om måneden, da vi forhandlede 
kontrakt.
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Da der så var én i lokalet, der knastørt 
tilføjede, at ”vi udbetaler altså kun løn 
i 10 måneder om året”, så kan I jo alle 
sammen regne ud, at det var Ole. Det 
var ikke uvenligt sagt. Blot kontant kon-
staterende. Ikke noget ”desværre” eller 
”som du nok kan forstå”. Næ. Du skal 
gange med 10. Ikke med 12. Så kan du 
jo selv regne resten ud.

Jeg havde såmænd sagt ja til det hele, 
da vi sad der i Søholthuset. For efter et 
halvt år som amatørspiller ville jeg sø-
reme gerne have en kontrakt. Det tilsagn 
er et af mit livs bedste beslutninger. Jeg 
elskede at være i SIF. Hvis jeg var rejst 

videre, havde jeg heller aldrig lært Ole 
ordentligt at kende.

En skideballe, der sved
Det kom nemlig lidt efter lidt. Begynden-
de ved vores lørdagstræninger på bane 
1. Til dagligt havde folk fra bestyrelsen 
jo ikke tid til at overvære vores træning, 
men i weekenden var det anderledes. 
Her havde virksomhedslederne jo fri 
til at følge fodbolden. Efter træningen 
lørdag formiddag var der rullepølse-
madder og taktikmøde i mødelokalet i 
stueetagen i Søholthuset. Også her var 
bestyrelsen repræsenteret ved ham, der 
var ”etter”, som det hed. Etteren var med 

hele vejen. I bussen, på færgen, i om-
klædningsrummet før og efter kampen.

I princippet gik tjansen som etter på 
skift mellem bestyrelsesmedlemmerne, 
men nogle var jo tættere på end andre, 
og som jeg husker det, tog Ole mere end 
sin broderpart af turene. Således fandt 
vi ud af, at her var en, der rent faktisk 
havde forstand på fodbold. Vi fandt 
også ud af, at han blev god igen. For 
Ole var sur, når vi tabte. Specielt hvis 
han følte, vi bare havde tøffet rundt.

Efterhånden som årene gik og alle de 
andre blev skiftet ud, kom jeg tættere 
på bestyrelsen. Ikke sådan at forstå, at 
jeg var magtfuld. Men jeg blev da taget 
med på råd. De bedste øjeblikke til vores 
afslutningsfester var, når vi trak os lidt 
tilbage sidst på aftenen og diskuterede 
rigets tilstand. De fleste menneskers 
tungebånd glider lidt lettere efter et 
godt glas, og sådan havde vi det også. 
Det var i øvrigt ikke kun Ole og jeg. Orla 
var der også. Måske en træner eller en 
af de andre, rutinerede spillere. Det var 
uformelt. Men stadig halvårligt tilbage-
vendende.

Jeg husker kun, at jeg er blevet irettesat 
af Ole en enkelt gang. Ikke kun af ham. 
Orla var der også. Det var i efteråret 
1996, da meget gik galt omkring vores 
træner Preben Elkjær. Jeg var blandt 
dem, der skidtsnakkede i krogene, og 
det kunne de godt fornemme. Så jeg 
blev kaldt ind på kontoret og fik dét, der 
på godt dansk hedder en skideballe. Det 
var ledelsens forventning, at anføreren 
tog sin del af ansvaret for vores dyrt 
sammensatte holds elendige præstatio-
ner. Modtaget. Den samtale sved i åre-
vis, og jeg husker den åbenbart stadig.

Ole havde gennemskuet mig
Da jeg stoppede med at spille, kom 
jeg endnu tættere på Ole Hansen. I to 
tempi. Først som cheftræner i 2001/02. 
Selvfølgelig må de have været nervøse 
i SIFs ledelse, da de udnævnte mig til 
træner, men hold nu k…, hvor de også 
stod på mål for deres beslutning. Jeg 
fik en opbakning uden lige. Ikke mindst 
fra Ole. Af alle mine mange måneder i 
SIF, var de syv som træner de bedste. 

»

»
Morten Bruun kom gennem årene tæt på Ole Hansen. Her sidder kamprekordholderen i SIF 
i omklædningsrummet på det gamle Silkeborg Stadion i slutningen af 1980erne.

24    
 
SIF IN BUSINESS



Rabatter
der batter!

OIL! Loyalitetsaftale

Tænk hutigt · Tank billigt

Intro: 30 øre

20 øre

25 øre

30 øre

Bronze:

Sølv:

Guld:



MINDEORD

I klubben taler man altid om de syv fede 
år fra 1994 til 2001. Jeg tænker altid på 
perioden fra oktober 2001 til maj 2002 
som de syv fede måneder. Sejren på 1-0 
over Vejle på næstsidste spilledag var 
magisk. Tømrer scorede.

Ole og jeg kom endnu tættere på hin-
anden, da jeg i sæsonen 2002/03 gik i 
lære som direktør. Eller sportsdirektør. 
Eller hvad det nu præcist var, vi havde i 
tankerne. Ole var direktør i den periode 
og stod blandt andet for forhandlinger 
med spillere. Dem var jeg med til nogle 
stykker af. Jeg fik endda mulighed for at 
køre et par forhandlinger selv, hvilket re-
sulterede i, at Christopher Poulsen skif-
tede transferfrit til Viborg, og at vi for-
længede kontrakten med Iddi Alkhag. 
Ole var selvfølgelig med på sidelinjen 
og med til at træffe de to beslutninger. 
Men han lod mig løbe linen ud. Den dag 
i dag er jeg i tvivl, om jeg valgte rigtigt. 
Men vi rykkede da ikke ned. Det har jeg 
heldigvis aldrig prøvet med SIF.
 
Det stod nu hurtigt klart, at direktørjob-
bet ikke var noget for mig. Mit talent på 
det felt var begrænset. Jeg troede jo, 
at jeg var den første, som kom til den 

erkendelse, men det var jeg selvfølgelig 
ikke. Som Ole sagde, da jeg omsider tog 
mod til mig og gik ind på hans kontor for 
at fortælle ham, at jeg ikke kunne se mig 
selv som afløser for ham, hverken på 
kort eller langt sigt: ”Morten. Det har jeg 
da vidst i et stykke tid.” Jeg tror endda, 
at han smilede, da han sagde det.

Alt andet end en tøffer
Det var et dejligt øjeblik, da vi alle sam-
men rejste os og klappede af Ole inden 
kampen mod FC København på JYSK 
park søndag den 19. februar. Min kone 
Lene var taget med på stadion af samme 
årsag. Det var også det rigtige billede af 
Ole, som tonede frem på storskærmen. 
I jakkesæt. Et billede fra storhedstiden. 
Det er sådan, vi husker dig, Ole. Eller ret-
tere: Det er sådan, de fleste husker dig. 
For du kom jo aldrig på det nye stadion, 
da du blev ramt og til sidst indhentet af 
din sygdom. Jeg kunne godt have undt 
dig at se en kamp på byens flotte stadion, 
som du jo selv kæmpede for. Men sådan 
skulle det ikke være. Du havde ikke lyst 
til at komme ud længere.

Til gengæld inviterede du mig stadig 
indenfor i lejligheden på Åhavevej, hvor 

du indtil det sidste boede sammen med 
Anna Marie. Og det skal du vide: De be-
søg husker jeg dig også for, selv om du 
blev svagere og svagere. Jeg gemmer 
dem i mit hjerte.

For selv om din krop svigtede dig, så 
gjorde din forstand det ikke. Du var altid 
fuldt orienteret om, hvad der gik for sig i 
SIF, og du kunne stadig vurdere en fod-
boldspiller. Og selv om stemmen blev 
lavere og pauserne i vores samtaler lidt 
længere, så var du stadig til stede.

Som jeg skrev til Anna Marie efter be-
gravelsen, så var det ”bare stadig sådan, 
at Ole ikke mistede sin egen værdighed. 
For værdighed handler ikke om ben, der 
ikke længere kan bære os eller sår på 
læben. Det handler om integritet, varme 
og selvopholdelsesdrift. Jeg beundrede 
Ole for mange ting. Ikke mindst hans 
værdighed til allersidst.”

Det var sådan, det var, Ole! Selv om det 
sikkert var en kraftanstrengelse bare at 
modtage et besøg. Men det var sådan, 
du var, Ole! Du var ikke en, der spillede 
på tværs. Du var alt andet end en tøffer. 
Æret være dit minde.

»

100 års jubilæumsbogen om Silkeborg IF blev udgivet i november 2016 til en reception på Silkeborg Bibliotek. Her ses en siddende Ole Hansen 
i samtale med Morten Bruun. Fra venstre Anders Dam, Frederik Lysholt, Aksel Evin Olesen og Oles hustru, Anna Marie Hansen.
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NY TREDJETRØJE 
I LUFTEN!

INFO: SIF-SHOPPEN

”Silkeborg IF! Rød og hvid og blå!” gjal-
der det ofte ud over Den Røde Tribune, 
og nu er den blå del for alvor kommet 
i spil, idet SIFs nye tredjetrøje netop er 
kommet til salg.

Trøjen er udviklet i samarbejde mellem 
Silkeborg IF, Uhlsport og SPORT 24 og 
rummer flotte detaljer.

- På siderne af Danmarks smukkeste 
fodboldstadion, JYSK park, hænger Sil-
keborg IFs mere end 100 år gamle og 
stolte logo med sine flotte farver i rød og 

hvid og blå. Den nye ”3rd Away-trøje” læ-
ner sig op ad vores klubfarver og kom-
mer i en klar blå farve, der signalerer 
stabilitet, tro og tillid, mens skuldrene 
er belagt med et sort, grafisk udtryk, der 
byder vores modstandere det stik mod-
satte. "Silkeborgen" er placeret i bunden 
af trøjen og bygger bro til både byens 
historie og den legendariske away-trøje 
fra vores Europa-kampagne fra efter-
året 2022. Vi tror på, at den her trøje bli-
ver et kæmpe hit, siger indkøbsdirektør 
(og glødende SIF-fan) Klaus Midtgaard 
fra SPORT 24.

Silkeborg IF lancerer nu den nye ”3rd Away-trøje”, som bygger bro til byens 
historie og den eftertragtede udebanetrøje fra det europæiske efterår. 
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INFO: SIF-SHOPPEN

Den nye 3rd Away SIF-trøje bliver solgt fra og med lørdag den 1. 
april i SPORT 24 Vestergade, på SIF-shoppen.dk og i SIF-Shoppen 
på JYSK park i forbindelse med kampdage.

Den sælges i børnestørrelser fra 6-14 år for 550,- kroner  
og i voksenstørrelser fra S til 3XL for 650,- kroner.
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BILLEDSERIE: MORTEN KJÆR

For første gang i 21 år spillede Silkeborg IF 
i denne sæson europæiske kampe. Se en 
række pletskud fra det europæiske eventyr 
gennem fotograf Morten Kjærs linse.

SNAPSHOTS FRA ET 
EUROPÆISK EVENTYR
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Globus Biler - CarPeople 
Silkeborg Nord
- Dit serviceværksted

Globus Biler A/S
CarPeople Silkeborg Nord
Navervej 4 
8600 Silkeborg
Telefon: 8682 80 00
carpeople.dk

Book nu86 82 80 00

 Vi servicerer og reparere alle bilmærker, og  du beholder 
fabriksgarantien.

Altid gratis lånebil i forbindelse 
med service eller skader

Du køber altid dæk til 
netto-priser

Serviceaftaler fra 99 
kr. pr. mdr.



Altid tæt på dig

Vestergade 8-16  ∙  Silkeborg  ∙  Tlf. 89 89 89 89

Private Banking i Jyske Bank er forankret hos din faste  
rådgiver i den lokale afdeling. Du får en sammenhængende  
plan for hele din formue, og du har adgang til specialister,  
når der er behov for det. 

Det handler om at give din formue liv  
– så du kan fortsætte det liv, du ønsker. 

Se mere på jyskebank.dk/privatebanking.
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